S. 138, mitgetheilten Tradition soll Bogislaw IL zn Kenz bei Oderberg gestorben und begraben sein. Das 
letztere ist. ein Irrthum, da nach der folgenden Nummer die Leiche dieses Fürsten in der Jacobikirche zn Stet
tin beigesetzt wurde. Indeß schließt dies nicht aus, daß Bogislaw H zu Kenz erkrankt nnd gestorben sein 
kann, und insoweit die Tradition begründet ist.

199. (Cod. No. 138.)
1220 Februar 1. (Kai. Febr.).

Die Herzogin Anastasia von Pommern bezeugt, daß sie der Jacobikirche in Stettin schon vor 
längerer Zeit das Dorf Mandelkow verliehen, worauf der Bischof Sigwin dort zum Bau einer Kirche 
die Stelle des Altars und den Kirchhof geweiht habe; daß darnach von ihrem ältesten Sohne Bogis
law H. auf seinem Todbette jener Schenkung noch das angrenzende Dorf Warriinich hinzugefügt sei, 
und daß endlich bei dem Begräbniß Bogislaw's H. in der Jacobikirche dessen Sohn Barnim L in 
Gegenwart der Trauerversammlung diese Schenkung bestätigt habe.

Orte: villam quandam B(r)andargowe dictam ecclesie beati Jacobi ante castrum Stetin 
constructe . . . concessimus . ., quam Hinricus, jam dicte ecclesie procurator, monachus de 
cenobio sancti Michaelis in Bamberch, ad quod prefata spectat ecclesia, suscepit . . . His 
ita peractis dominus Siguinus venerabilis antistes . . . locum altaris et cimiterium inibi 
consecravit, ut circumsidentes sepius divinis Interessent, mortuos suos non circumferrent, 
sed inibi sepelirent. Tractu vero temporis Boguzlaus, filius meus primogenitus, dux nobilissi
mus, infirmitate gravissima preventus, in qua est et mortuus, adhuc vivens . . . assidente 
Hinrico monacho egritudinis sue lecto, villam adjacentem, que dicitur Warrimich, deo et 
sancto Jacobo apostolo .. obtulit, et ut sempiternum ejus esset memoriale in ecclesia sancti 
Michaelis in Bamberch . . . supplicauit. Post hanc donacionem . . ., cum de hujus seculi 
stadio migrasses ad dominum, corpus ejus in ecclesiam sancti Jacobi delatum . . . filius 
ejus adhuc luctans Barnym, astante et astipulante domino Conrado, venerabili Caminensi 
episcopo, et omnibus Stetinensis castri nobilioribus pre tristicia flentibus et plangentibus, 
ipsam donacionem sancto Jacobo obtulit et confirmavit.

Personen: Anastasia Pomeranorum ducissa. — testes sunt: dominus Conradus Caminen- 
sis episcopus secundus, Paulus majoris ecclesie canonicus, et frater suus Bartoldus, Paulus 
sacerdos Stetinensis, Andreas sacerdos Stetinensis, Rudolphus subdiaconus, Pallo abbas 
Colb[a]censis et Petrus dyaconus ejus; laici: Prizabor, Andreas, Roz war, [Pjrybzlaus, 
Muschot, Echiherd monetarius. Acta sunt . . . anno V domini Honorii pape, regnante 
Frederico secundo in Romano imperio anno VI.

Außerdem gedr. Ludewig Script, rer. Bamb. S. 1138; Ussermann Epiae. Bamb. Cod. prob. S. 145.

200. (Cod. No. 129.)
[1220.]

Die Herzogin Jngardis schenkt im Namen ihres minderjährigen Sohnes Wartislaw HL für das 
Seelenheil ihres verstorbenen Mannes Kasimir H. dem Kloster Usedom das Dorf Jargenow im Lande 

Gützkow frei von allen Lasten.

Berichtig, nach dem Orig, in der königl. Bibliothek zu Berlin: I. st. Ingardis; ab hoc mundo st. de 
hoc mundo; Jerognev st. Jerognew; Gotzhowensi st. Gotzkouensi; pro anima ipsius st. pro anima; 
sigilli mei munimine st. sigilli mun.; Caminensis st. Camyn. Die Worte Jerognev cum fluuio in terri
torio Gotzhowensi constitutam sind von einer andern Hand auf einem radirten Raum hineingeschrieben, hin
ter fluuio ist dabei ein Raum für den Namen des Flusses frei gelassen.

Orte: claustro Vznamensi contuli villam nomine Jerognev cum fluuio ... in territorio 
Gotzhowensi constitutam.

Personen: I[ngardis] Pomeranorum ducissa, — — quia filius meus Wartizlaus, licet 
sit heres, tamen, quanto tempore paruulus est, discretionem non habet de sublimibus ordi
nandi, ego quidem nomine ipsius de sua hereditate pro anima patris sui, mariti mei, bone 
memorie domini Kazimari-------- . — testes sunt: dominus Conradus Caminensis episcopus,
Ditmarus custos et Paulus, canonici Caminenses; Wartizlaus, Dobemarus, Johannes, Pribiz- 
laus, nobiles viri; domina de Zlauene.

Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 98.

201. (Cod. No. 162.) 

[1220—1222.]

Die Herzogin Ingardis von Pommern vereignet dem Kloster Dargun die Dörfer Wagun und 
Clobutsew, welche der Castellan von Demmin Rochillus demselben mit Bewilligung ihres verstorbe
nen Gemahls Kasimir II. zur Ausführung einer Wallfahrt nach Jerusalem verkauft habe.

Orte: Rochillus siquidem castellanus noster in Dimin, uir nobilis et deum timens, ... 
in succursum terre sancte uoto se obligans peregrinationis, cum ad id perficiendum summo 
studio anhelaret, non inopia se premente, sed ut in amplioribus deo stipendiis militaret, 
partem hereditatis sue, duas uidelicet uillas, Wigun et Clobutsew, quas ipse ab heredibus 
prodictarum uillarum jure hereditario sibi suisque comparauerat, successiue licentia inde ac
cepta a marito nostro felicis recordationis domino Kazimaro, fratribus in Dargun deo ser- 
uientibus pro quadam summa pecunie uendidit perpetuo, spe omni postposita recuperandi.

Personen: I. ducissa Sclauie . . . deuotum propositum predicti R., quod ex nostra per
missione fuit impletum, . . . litteris nostris et sigilli muniuimus appensione, prodictas uillas 
eis dimittentes ab omni liberas exactione. Testes autem, quibus presentibus acta, sunt hii: 
Conradus Caminensis episcopus, Johannes dapifer, Dobemarus camerarius, Tsirnech castel
lanus in Cholberg, Wizlaus castellanus in Wolin, Rozwarus castellanus in Stetin, Chemko 
uir nobilis in Dimin.